
  №6 от 26.04.181

№6
26.04.18

На основании статьи 153 Бюджетного Кодекса РФ, пункта 2 части 1 статьи 22 Устава МО Дачное, Положения «О бюджетном процессе в Муниципаль-
ном образовании Муниципальный округ Дачное», принятого Решением Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 №203, с учетом изменений от 
30.01.2008 №279, от 30.09.2009 №35, от 31.03.2010 №79, от 02.12.2011 №185, от 27.02.2013 №257, от 25.09.2013 №290, от 31.03.2014 №327, от 03.12.2014 №25, от 
30.01.2015 №42, от 23.12.2015 №86, от 26.10.2016 №126, от 02.12.2016 №135, от 26.04.2017 №160, от 01.12.2017 №194, учитывая результаты публичных слушаний 
от 14 марта 2018 года,

Муниципальный Совет МО Дачное решил:

1. Утвердить Годовой отчет об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дач-
ное за 2017 год:

Общий объем доходов – 179 984,5 тыс.рублей;
Общий объем расходов – 163 024,1 тыс.рублей;
Объем дефицита – 16 960,4 тыс.рублей.
Приложение №1 – Доходы бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по кодам клас-

сификации доходов бюджетов за 2017 год.
Приложение №2 – Расходы бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по ведом-

ственной структуре расходов бюджета за 2017 год.
Приложение №3 - Расходы бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год.
Приложение №4 - Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципаль-

ный округ Дачное по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год.
Приложение №5 – Сведения о численности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправле-

ния МО Дачное, работников муниципальных учреждений и о фактических расходах на оплату их труда за 2017 год.

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный 
выпуск».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председатель Муниципального Совета 						                                                                            В.А.Сагалаев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19, 

E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru

ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«25» апреля 2018 года                                                                                                                                                                                                         г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ №220

Об утверждении Годового отчета об исполнении бюджета внутригородского  Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2017 год 



  №6 от 26.04.182
Приложение №1

к Решению МС МО Дачное
№ 220 от 25.04.2018г.

		
Доходы бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год

Единица измерения: тыс. руб.

№ Наименование доходов Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 136558,6 155896,1 19337,5

1. Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 130034,7 149818,0 19783,3

1.1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощён-
ной системы налогообложения 182 1 05 01000 00 0000 110 110919,9 129430,1 18510,2

1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01010 01 0000 110 86342,1 100249,8 13907,7

1.1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 86342,1 100247,2 13905,1

1.1.1.1.1.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 05 01011 01 1000 110 86342,1 99556,4 13214,3

1.1.1.1.2.
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы 
(пени по соответствующему платежу)

182 1 05 01011 01 2100 110 0,0 595,9 595,9

1.1.1.1.3.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-
ствующему платежу согласно законодательству Рос-
сийской Федерации)

182 1 05 01011 01 3000 110 0,0 94,9 94,9

1.1.1.1.4.
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы 
(прочие поступления)

182 1 05 01011 01 4000 110 0,0 0,0 0,0

1.1.1.2.
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 0,0 2,6 2,6

1.1.1.2.1.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 05 01012 01 1000 110 0,0 0,0 0,0

1.1.1.2.2.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(пени по соответствующему платежу)

182 1 05 01012 01 2100 110 0,0 2,5 2,5

1.1.1.2.3.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-
ствующему платежу согласно законодательству Рос-
сийской Федерации))

182 1 05 01012 01 3000 110 0,0 0,1 0,1

1.1.2.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе ми-
нимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

182 1 05 01020 01 0000 110 21646,1 29127,9 7481,8

1.1.2.1.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе ми-
нимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 21646,1 29127,9 7481,8



  №6 от 26.04.183

1.1.2.1.1.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе ми-
нимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) (сумма платежа (перерасче-
ты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 01021 01 1000 110 21646,1 28626,2 6980,1

1.1.2.1.2.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе ми-
нимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) (пени по соответствующему 
платежу)

182 1 05 01021 01 2100 110 0,0 400,1 400,1

1.1.2.1.3.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе ми-
нимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 3000 110 0,0 101,3 101,3

1.1.2.1.4.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе ми-
нимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) (прочие поступления)

182 1 05 01021 01 4000 110 0,0 0,3 0,3

1.1.3.
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года)

182 1 05 01050 01 0000 110 2931,7 52,4 -2879,3

1.1.3.1.

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года) (сумма платежа (пе-
рерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 01050 01 1000 110 2931,7 4,4 -2927,3

1.1.3.2.

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года) (пени по соответ-
ствующему платежу)

182 1 05 01050 01 2100 110 0,0 42,3 42,3

1.1.3.3.

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года) (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 05 01050 01 3000 110 0,0 5,1 5,1

1.1.3.4.

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года) (прочие поступле-
ния)

182 1 05 01050 01 4000 110 0,0 0,6 0,6

1.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 18479,8 18559,7 79,9

1.2.1. Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 18479,8 18534,7 54,9

1.2.1.1.

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 02010 02 1000 110 18479,8 18128,1 -351,7

1.2.1.2.
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (пени по соответствующему пла-
тежу)

182 1 05 02010 02 2100 110 0,0 162,4 162,4

1.2.1.3.

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182 1 05 02010 02 3000 110 0,0 244,4 244,4

1.2.1.4. Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (прочие поступления) 182 1 05 02010 02 4000 110 0,0 -0,2 -0,2

1.2.2.
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 0,0 25,0 25,0

№ Наименование доходов Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

тыс. руб.



  №6 от 26.04.184

№ Наименование доходов Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

1.2.2.1.

Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)  (сумма платежа (перерасче-
ты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 02020 02 1000 110 0,0 0,0 0,0

1.2.2.2.

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года) (пени по соответствую-
щему платежу)

182 1 05 02020 02 2100 110 0,0 25,0 25,0

1.3. Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 182 1 05 04000 02 0000 110 635,0 1828,2 1193,2

1.3.1.
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения

182 1 05 04030 02 0000 110 635,0 1828,2 1193,2

1.3.1.1.

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюдже-
ты городов федерального значения (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 04030 02 1000 110 635,0 1827,6 1192,6

1.3.1.2.

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения (пени по соответ-
ствующему платежу)

182 1 05 04030 02 2100 110 0,0 0,6 0,6

3. Доходы от оказания платных услуг и компенса-
ции затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 3141,9 3852,3 710,4

3.1. Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 3141,9 3852,3 710,4

3.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 3141,9 3852,3 710,4

3.1.1.1.
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

000 1 13 02993 03 0000 130 3141,9 3852,3 710,4

3.1.1.1.1.

Средства, составляющие восстановительную сто-
имость зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачислению в бюдже-
ты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 3141,9 3787,6 645,7

3.1.1.1.2.
Другие виды прочих доходов от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга 

927 1 13 02993 03 0200 130 0,0 64,7 64,7

4. Доходы от продажи материальных и нематери-
альных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 0,0 35,0 35,0

4.1.

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

000 1 14 02000 00 0000 000 0,0 35,0 35,0

4.1.1.

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального 
значения (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

927 1 14 02030 03 0000 410 0,0 35,0 35,0

4.1.1.1.

Доходы от реализации иного имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

927 1 14 02033 03 0000 410 0,0 35,0 35,0

5. Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 3382,0 2190,8 -1191,2

тыс. руб.



  №6 от 26.04.185

№ Наименование доходов Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

5.1.

Денежные взыскания (штрафы),  за нарушение   за-
конодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных рас-
четов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

182 1 16 06000 01 0000 140 856,1 187,1 -669,0

5.1.1.

Денежные взыскания (штрафы),  за нарушение   за-
конодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных рас-
четов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт (федеральные государственные органы, Банк 
России, органы управления государственными вне-
бюджетными фондами Российской Федерации)

182 1 16 06000 01 6000 140 856,1 187,1 -669,0

5.2. Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 2525,9 2003,7 -522,2

5.2.1.

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 

000 1 16 90030 03 0000 140 2525,9 2003,7 -522,2

5.2.1.1.

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

806 1 16 90030 03 0100 140 1891,5 1199,5 -692,0

5.2.1.2.

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

807 1 16 90030 03 0100 140 152,7 27,0 -125,7

5.2.1.3.

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

824 1 16 90030 03 0100 140 258,2 405,0 146,8

5.2.1.4.

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

850 1 16 90030 03 0100 140 131,8 87,1 -44,7

5.2.1.5.

Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петер-
бурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

850 1 16 90030 03 0200 140 91,7 282,7 191,0

5.2.1.6.

Денежные средства от уплаты поставщиком (под-
рядчиком, исполнителем) неустойки (штраф, пени) 
за неисполнение или ненадлежащее исполнение им 
условий гражданско-правовой сделки

927  1 16 90030 03 0400 140 0,0 2,4 2,4

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 27030,4 24088,4 -2942,0

1. Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 27030,4 24088,4 -2942,0

1.1. Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 000 2 02 03000 00 0000 151 27030,4 24088,4 -2942,0

1.1.1.
Субвенции местным бюджетам на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

000 2 02 03024 00 0000 151 4134,2 4103,7 -30,5

1.1.1.1.

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 03024 03 0000 151 4134,2 4103,7 -30,5

1.1.1.1.1.

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Пе-
тербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству 

927 2 02 03024 03 0100 151 4127,7 4103,7 -24,0

1.1.1.1.2.

Cубвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

927 2 02 03024 03 0200 151 6,5 0,0 -6,5

тыс. руб.



  №6 от 26.04.186

№ Наименование доходов Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

1.1.2.
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 22896,2 19984,7 -2911,5

1.1.2.1.

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

000 2 02 03027 03 0000 151 22896,2 19984,7 -2911,5

1.1.2.1.1.
Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

927 2 02 03027 03 0100 151 15657,2 13385,1 -2272,1

1.1.2.1.2.
Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на оплату труда 
приемному родителю

927 2 02 03027 03 0200 151 7239,0 6599,6 -639,4

Итого доходов :   163589,0 179984,5 16395,5

Приложение №2
к Решению МС МО Дачное 

№ 220 от 25.04.2018г.

	
Расходы бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 

по ведомственной структуре расходов за 2017 год

тыс. руб.

№ Наименование статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код расхода 
по бюджетной классификации Утверж-

денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неис-
пол-

ненные 
назначе-

ния

Код 
раз-

дела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.
Местная Администрация Муници-
пального образования Муници-

пальный округ Дачное 
927       164931,1 154911,7 -10019,4

1.1. Общегосударственные вопросы 927 0100     19043,0 18441,8 -601,2

1.1.1.

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных ад-
министраций

927 0104     18978,0 18441,8 -536,2

1.1.1.1.
Обеспечение функционирования Гла-
вы МА МО Дачное и его заместите-
лей, аппарата МА МО Дачное

927 0104 78 0 00 00000   14843,8 14338,1 -505,7

1.1.1.1.1. Глава МА МО Дачное и его замести-
тели 927 0104 78 1 00 00000   2243,7 2236,8 -6,9

1.1.1.1.1.1.
Расходы на обеспечение функций 
Главы МА МО Дачное и его замести-
телей

927 0104 78 1 00 10020   2243,7 2236,8 -6,9

1.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

927 0104 78 1 00 10020 100 2243,7 2236,8 -6,9

1.1.1.1.2. Аппарат МА МО Дачное 927 0104 78 2 00 00000   12600,1 12101,3 -498,8

1.1.1.1.2.1. Расходы на обеспечение функций ап-
парата МА МО Дачное 927 0104 78 2 00 10030   12600,1 12101,3 -498,8



  №6 от 26.04.187

1.1.1.1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

927 0104 78 2 00 10030 100 9189,0 9149,5 -39,5

1.1.1.1.2.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0104 78 2 00 10030 200 3039,6 2603,0 -436,6

1.1.1.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0104 78 2 00 10030 800 371,5 348,8 -22,7

1.1.1.1.2.2.

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и по-
печительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

927 0104 00 2 00 
G0850   4127,7 4103,7 -24,0

1.1.1.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

927 0104 00 2 00 
G0850 100 3828,7 3819,1 -9,6

1.1.1.1.2.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0104 00 2 00 
G0850 200 299,0 284,6 -14,4

1.1.1.1.2.3.

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по составлению прото-
колов об административных пра-
вонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

927 0104 09 2 00 
G0100   6,5 0,0 -6,5

1.1.1.1.2.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0104 09 2 00 
G0100 200 6,5 0,0 -6,5

1.1.2. Резервные фонды 927 0111     50,0 0,0 -50,0

1.1.2.1.
Непрограммные расходы исполни-
тельных органов местного самоу-
правления

927 0111 99 0 00 00000   50,0 0,0 -50,0

1.1.2.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0111 99 9 00 00000   50,0 0,0 -50,0

1.1.2.1.1.1. Создание резервного фонда МА МО 
Дачное 927 0111 99 9 00 20190   50,0 0,0 -50,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0111 99 9 00 20190 800 50,0 0,0 -50,0

1.1.3. Другие общегосударственные во-
просы 927 0113     15,0 0,0 -15,0

1.1.3.1.
Непрограммные расходы исполни-
тельных органов местного самоу-
правления

927 0113 99 0 00 00000   15,0 0,0 -15,0

1.1.3.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0113 99 9 00 00000   15,0 0,0 -15,0

1.1.3.1.1. Учреждение звания «Почетный жи-
тель МО Дачное» 927 0113 99 9 00 20210   15,0 0,0 -15,0

1.1.3.1.1.1. Расходы на присвоение звания «По-
четный житель МО Дачное» 927 0113 99 9 00 20210   15,0 0,0 -15,0

1.1.3.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0113 99 9 00 20210 200 15,0 0,0 -15,0

1.2. Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 927 0300     60,0 22,0 -38,0

№ Наименование статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код расхода 
по бюджетной классификации Утверж-

денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неис-
пол-

ненные 
назначе-

ния

Код 
раз-

дела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов



  №6 от 26.04.188

№ Наименование статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код расхода 
по бюджетной классификации Утверж-

денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неис-
пол-

ненные 
назначе-

ния

Код 
раз-

дела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.2.1.
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, 
гражданская оборона

927 0309     60,0 22,0 -38,0

1.2.1.1.

Муниципальная программа по содей-
ствию исполнительным органам госу-
дарственной власти Санкт-Петербур-
га в сборе и обмене информацией в 
области защиты населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций, 
содействию в информировании на-
селения об угрозе или возникновении 
чрезвычайной ситуации, проведению 
подготовки и обучения неработающе-
го населения способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях на 
2017-2019 годы

927 0309 01 0 00 00000   60,0 22,0 -38,0

1.2.1.1.1.

Основное мероприятие по содей-
ствию исполнительным органам го-
сударственной власти Санкт-Петер-
бурга в сборе и обмене информацией 
в области защиты населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций, 
содействию в информировании на-
селения об угрозе или возникновении 
чрезвычайной ситуации

927 0309 01 0 01 00000   50,0 22,0 -28,0

1.2.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по содей-
ствию исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Пе-
тербурга в сборе и обмене информа-
цией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных си-
туаций, содействию в информиро-
вании населения об угрозе или воз-
никновении чрезвычайной ситуации

927 0309 01 0 01 20010   50,0 22,0 -28,0

1.2.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0309 01 0 01 20010 200 50,0 22,0 -28,0

1.2.1.1.2.

Основное мероприятие по проведе-
нию подготовки и обучения неработа-
ющего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях

927 0309 01 0 02 00000   10,0 0,0 -10,0

1.2.1.1.2.1.

Расходы на мероприятия по прове-
дению подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам за-
щиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях

927 0309 01 0 02 20020   10,0 0,0 -10,0

1.2.1.1.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0309 01 0 02 20020 200 10,0 0,0 -10,0

1.3. Национальная экономика 927 0400     150,0 148,9 -1,1

1.3.1. Общеэкономические вопросы 927 0401     150,0 148,9 -1,1

1.3.1.1.
Непрограммные расходы исполни-
тельных органов местного самоу-
правления

927 0401 99 0 00 00000   150,0 148,9 -1,1

1.3.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0401 99 9 00 00000   150,0 148,9 -1,1

1.3.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по органи-
зации и финансированию  временно-
го трудоустройства несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время на тер-
ритории МО Дачное

927 0401 99 9 00 20240   150,0 148,9 -1,1



  №6 от 26.04.189

№ Наименование статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код расхода 
по бюджетной классификации Утверж-

денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неис-
пол-

ненные 
назначе-

ния

Код 
раз-

дела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.3.1.1.1.1.1.
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

927 0401 99 9 00 20240 600 150,0 148,9 -1,1

1.4 Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 927 0500     105838,6 101245,0 -4593,6

1.4.1. Благоустройство 927 0503     93790,0 90802,9 -2987,1

1.4.1.1.
Муниципальная программа по благо-
устройству территории МО Дачное на 
2017-2019 годы

927 0503 03 0 00 00000   93790,0 90802,9 -2987,1

1.4.1.1.1.

Основное мероприятие по озелене-
нию территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значе-
ния

927 0503 03 0 01 00000   25970,0 25913,4 -56,6

1.4.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по озе-
ленению территорий зеленых на-
саждений общего пользования мест-
ного значения

927 0503 03 0 01 20030   25970,0 25913,4 -56,6

1.4.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0503 03 0 01 20030 200 23470,0 23609,0 139,0

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 927 0503 03 0 01 20030 800 2500,0 2304,4 -195,6

1.4.1.1.2.

Основное мероприятие по организа-
ции санитарных рубок, а также удале-
нию аварийных, больных деревьев и 
кустарников в отношении зеленых на-
саждений общего пользования мест-
ного значения

927 0503 03 0 02 00000   3200,0 3196,9 -3,1

1.4.1.1.2.

Расходы на мероприятия по орга-
низации санитарных рубок, а также 
удалению аварийных, больных де-
ревьев и кустарников в отношении 
зеленых насаждений общего пользо-
вания местного значения

927 0503 03 0 02 20040   3200,0 3196,9 -3,1

1.4.1.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0503 03 0 02 20040 200 3200,0 3196,9 -3,1

1.4.1.1.3.

Основное мероприятие по текущему 
ремонту придомовых территорий и 
территорий дворов, включая проезды 
и въезды, пешеходные дорожки

927 0503 03 0 03 00000   37500,0 36003,1 -1496,9

1.4.1.1.3.1.

Расходы на мероприятия по теку-
щему ремонту придомовых терри-
торий и территорий дворов, вклю-
чая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки

927 0503 03 0 03 20050   37500,0 36003,1 -1496,9

1.4.1.1.3.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0503 03 0 03 20050 200 37500,0 36003,1 -1496,9

1.4.1.1.4.
Основное мероприятие по установке, 
содержанию и ремонту ограждений 
газонов

927 0503 03 0 04 00000   7440,0 7233,4 -206,6

1.4.1.1.4.1.
Расходы на мероприятия по уста-
новке, содержанию и ремонту ограж-
дений газонов

927 0503 03 0 04 20060   7440,0 7233,4 -206,6

1.4.1.1.4.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0503 03 0 04 20060 200 7440,0 7233,4 -206,6

1.4.1.1.5.

Основное мероприятие по установке 
и содержанию малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйствен-
но-бытового оборудования

927 0503 03 0 05 00000   2200,0 2186,0 -14,0



  №6 от 26.04.1810

№ Наименование статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код расхода 
по бюджетной классификации Утверж-

денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неис-
пол-

ненные 
назначе-

ния

Код 
раз-

дела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.4.1.1.5.1.

Расходы на мероприятия по уста-
новке и содержанию малых архитек-
турных форм, уличной мебели и хо-
зяйственно-бытового оборудования

927 0503 03 0 05 20070   2200,0 2186,0 -14,0

1.4.1.1.5.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0503 03 0 05 20070 200 2200,0 2186,0 -14,0

1.4.1.1.6. Основное мероприятие по созданию 
зон отдыха 927 0503 03 0 06 00000   17110,0 16136,6 -973,4

1.4.1.1.6.1. Расходы на мероприятия по созда-
нию зон отдыха 927 0503 03 0 06 20080   17110,0 16136,6 -973,4

1.4.1.1.6.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0503 03 0 06 20080 200 17110,0 16136,6 -973,4

1.4.1.1.7.

Основное мероприятие по выпол-
нению оформления к праздничным 
мероприятиям на территории МО 
Дачное

927 0503 03 0 07 00000   50,0 0,0 -50,0

1.4.1.1.7.1.

Расходы на мероприятия по выпол-
нению оформления к праздничным 
мероприятиям на территории МО 
Дачное

927 0503 03 0 07 20090   50,0 0,0 -50,0

1.4.1.1.7.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0503 03 0 07 20090 200 50,0 0,0 -50,0

1.4.1.1.8.
Основное мероприятие по обеспече-
нию чистоты и порядка на территории 
МО Дачное

927 0503 03 0 08 00000   320,0 133,5 -186,5

1.4.1.1.8.1.
Расходы на мероприятия по обеспе-
чению чистоты и порядка на терри-
тории МО Дачное

927 0503 03 0 08 20100   320,0 133,5 -186,5

1.4.1.1.8.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0503 03 0 08 20100 200 320,0 133,5 -186,5

1.4.2. Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 927 0505     12048,6 10442,1 -1606,5

1.4.2.1.
Непрограммные расходы исполни-
тельных органов местного самоу-
правления

927 0505 99 0 00 00000       0,0

1.4.2.1.1.

Содержание и обеспечение деятель-
ности учреждений, подведомствен-
ных органам местного самоуправле-
ния

927 0505 99 1 00 00000   12048,6 10442,1 -1606,5

1.4.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций 
МКУ «МСЗ МО Дачное» 927 0505 99 1 00 10080   12048,6 10442,1 -1606,5

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

927 0505 99 1 00 10080 100 10235,7 9817,7 -418,0

1.4.2.1.1.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0505 99 1 00 10080 200 1805,4 624,2 -1181,2

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0505 99 1 00 10080 800 7,5 0,2 -7,3
1.5. Образование 927 0700     1176,5 974,1 -202,4

1.5.1.
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение ква-
лификации

927 0705     91,5 71,1 -20,4

1.5.1.1.
Непрограммные расходы исполни-
тельных органов местного самоу-
правления

927 0705 99 0 00 00000   91,5 71,1 -20,4



  №6 от 26.04.1811

№ Наименование статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код расхода 
по бюджетной классификации Утверж-

денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неис-
пол-

ненные 
назначе-

ния

Код 
раз-

дела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.5.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0705 99 9 00 00000   91,5 71,1 -20,4

1.5.1.1.1.1.

 Расходы на организацию профес-
сионального образования и допол-
нительного профессионального 
образования выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муни-
ципальных советов муниципальных 
образований,муниципальных служа-
щих и работников муниципальных 
учреждений

927 0705 99 9 00 20220   91,5 71,1 -20,4

1.5.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0705 99 9 00 20220 200 91,5 71,1 -20,4

1.5.2. Другие вопросы в области образо-
вании 927 0709     1085,0 903,0 -182,0

1.5.2.1.

Муниципальная программа по прове-
дению работ по военно-патриотиче-
скому воспитанию граждан на 2017-
2019 годы

927 0709 04 0 00 00000   735,0 602,3 -132,7

1.5.2.1.1.
Основное мероприятие по проведе-
нию работ по военно-патриотическо-
му воспитанию граждан 

927 0709 04 0 01 00000   735,0 602,3 -132,7

1.5.2.1.1.1.
Расходы на проведение мероприя-
тий по военно-патриотическому 
воспитанию граждан

927 0709 04 0 01 20110   735,0 602,3 -132,7

1.5.2.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0709 04 0 01 20110 200 735,0 602,3 -132,7

1.5.2.2.

Муниципальная программа по обе-
спечению безопасности и охраны 
правопорядка на территории МО Дач-
ное на 2017-2019 годы

927 0709 05 0 00 00000   350,0 300,7 -49,3

1.5.2.2.1.
Подпрограмма по профилактике пра-
вонарушений на территории МО Дач-
ное на 2017-2019 годы

927 0709 05 1 00 00000   24,0 21,5 -2,5

1.5.2.2.1.1.
Основное мероприятие по профилак-
тике правонарушений на территории 
МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000   24,0 21,5 -2,5

1.5.2.2.1.1.1.
Расходы на мероприятия по профи-
лактике правонарушений на терри-
тории МО Дачное

927 0709 05 1 01 20120   24,0 21,5 -2,5

1.5.2.2.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0709 05 1 01 20120 200 24,0 21,5 -2,5

1.5.2.2.2.

Подпрограмма по участию в профи-
лактике терроризма и экстремизма 
на территории МО Дачное на 2017-
2019 годы

927 0709 05 2 00 00000   58,0 57,6 -0,4

1.5.2.2.2.1.
Основное мероприятие по участию в 
профилактике терроризма и экстре-
мизма на территории МО Дачное

927 0709 05 2 01 00000   58,0 57,6 -0,4

1.5.2.2.2.1.1.

Расходы на мероприятия по уча-
стию в профилактике терроризма 
и экстремизма на территории МО 
Дачное

927 0709 05 2 01 20130   58,0 57,6 -0,4

1.5.2.2.2.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0709 05 2 01 20130 200 58,0 57,6 -0,4



  №6 от 26.04.1812

№ Наименование статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код расхода 
по бюджетной классификации Утверж-

денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неис-
пол-

ненные 
назначе-

ния

Код 
раз-

дела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.5.2.2.3.

Подпрограмма по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на 
территории МО Дачное на 2017-2019 
годы

927 0709 05 3 00 00000   104,0 68,4 -35,6

1.5.2.2.3.1.
Основное мероприятие по профилак-
тике дорожно-транспортного травма-
тизма на территории МО Дачное 

927 0709 05 3 01 00000   104,0 68,4 -35,6

1.5.2.2.3.1.1.

Расходы на мероприятия по профи-
лактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО 
Дачное 

927 0709 05 3 01 20140   104,0 68,4 -35,6

1.5.2.2.3.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0709 05 3 01 20140 200 104,0 68,4 -35,6

1.5.2.2.4.

Подпрограмма по участию в созда-
нии условий для реализации мер, на-
правленных на укрепление межнаци-
онального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развития язы-
ков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на терри-
тории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнацио-
нальных (межэтнических) конфликтов 
граждан проживающих на территории 
МО Дачное на 2017-2019 годы

927 0709 05 4 00 00000   164,0 153,2 -10,8

1.5.2.2.4.1.

Основное мероприятие по участию 
в создании условий для реализации 
мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессио-
нального согласия, сохранение и раз-
вития языков и культуры народов Рос-
сийской Федерации, проживающих на 
территории муниципального обра-
зования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) 
конфликтов граждан проживающих 
на территории МО Дачное 

927 0709 05 4 01 00000   164,0 153,2 -10,8

1.5.2.2.4.1.1.

Расходы на мероприятия по уча-
стию в создании условий для реа-
лизации мер, направленных на укре-
пление межнационального и межкон-
фессионального согласия, сохране-
ние и развития языков и культуры 
народов Российской Федерации, про-
живающих на территории муници-
пального образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов граж-
дан проживающих на территории 
МО Дачное 

927 0709 05 4 01 20250   164,0 153,2 -10,8

1.5.2.2.4.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0709 05 4 01 20250 200 164,0 153,2 -10,8

1.6. Культура, кинематография 927 0800     11366,0 10148,9 -1217,1

1.6.1. Культура 927 0801     11366,0 10148,9 -1217,1

1.6.1.1.

Муниципальная программа по ор-
ганизации и проведению местных и 
участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий на 2017-2019 
годы

927 0801 06 0 00 00000   6088,0 5967,3 -120,7



  №6 от 26.04.1813

№ Наименование статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код расхода 
по бюджетной классификации Утверж-

денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неис-
пол-

ненные 
назначе-

ния

Код 
раз-

дела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.6.1.1.1.

Основное мероприятие по организа-
ции и проведению местных и участие 
в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 

927 0801 06 0 01 00000   6088,0 5967,3 -120,7

1.6.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по орга-
низации и проведению местных и 
участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий 

927 0801 06 0 01 20150   6088,0 5967,3 -120,7

1.6.1.1.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0801 06 0 01 20150 200 6088,0 5967,3 -120,7

1.6.1.2.

Муниципальная программа по орга-
низации и проведению досуговых ме-
роприятий для жителей МО Дачное 
на 2017-2019 годы

927 0801 07 0 00 00000   5278,0 4181,6 -1096,4

1.6.1.2.1.
Основное мероприятие по организа-
ции и проведению досуговых меро-
приятий для жителей МО Дачное

927 0801 07 0 01 00000   5278,0 4181,6 -1096,4

1.6.1.2.1.1.
Расходы на мероприятия по органи-
зации и проведению досуговых меро-
приятий для жителей МО Дачное

927 0801 07 0 01 20160   5278,0 4181,6 -1096,4

1.6.1.2.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

927 0801 07 0 01 20160 200 5278,0 4181,6 -1096,4

1.7. Социальная политика 927 1000     23574,3 20662,8 -2911,5

1.7.1. Социальное обеспечение населе-
ния 927 1003     678,1 678,1 0,0

1.7.1.1.
Непрограммные расходы исполни-
тельных органов местного самоу-
правления

927 1003 99 0  00 
00000   678,1 678,1 0,0

1.7.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1003 99 9 00 00000   678,1 678,1 0,0

1.7.1.1.1.1.

Расходы на выплаты доплаты к пен-
сии и пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные долж-
ности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоу-
правления, муниципальных органах 
МО Дачное

927 1003 99 9 00 70010   678,1 678,1 0,0

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 927 1003 99 9 00 70010 300 678,1 678,1 0,0

1.7.2. Охрана семьи и детства 927 1004     22896,2 19984,7 -2911,5

1.7.2.1.

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в се-
мье опекуна, приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

927 1004 51 1 00 
G0860   15657,2 13385,1 -2272,1

1.7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 927 1004 51 1 00 

G0860 300 15657,2 13385,1 -2272,1

1.7.2.2.

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по выплате денежных 
средств на вознаграждение прием-
ным родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 
G0870   7239,0 6599,6 -639,4

1.7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 927 1004 51 1 00 

G0870 300 7239,0 6599,6 -639,4

1.8. Физическая культура и спорт 927 1100     1395,0 1277,1 -117,9
1.8.1. Массовый спорт 927 1102     1395,0 1277,1 -117,9



  №6 от 26.04.1814

№ Наименование статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код расхода 
по бюджетной классификации Утверж-

денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неис-
пол-

ненные 
назначе-

ния

Код 
раз-

дела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.8.1.1.

Муниципальная программа по обе-
спечению условий для развития на 
территории МО Дачное физической 
культуры и массового спорта, орга-
низация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физ-
культурно-оздоровительных меро-
приятий и спортивных мероприятий 
МО Дачное на 2017-2019 годы

927 1102 08 0 00 00000   1395,0 1277,1 -117,9

1.8.1.1.1.

Основное мероприятие по обеспече-
нию условий для развития на терри-
тории МО Дачное физической культу-
ры и массового спорта, организация 
и проведение официальных физкуль-
турных мероприятий, физкультур-
но-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий МО Дачное 

927 1102 08 0 01 00000   1395,0 1277,1 -117,9

1.8.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по обе-
спечению условий для развития на 
территории МО Дачное физической 
культуры и массового спорта, орга-
низация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физ-
культурно-оздоровительных меро-
приятий и спортивных мероприя-
тий МО Дачное 

927 1102 08 0 01 20170   1395,0 1277,1 -117,9

1.8.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 1102 08 0 01 20170 200 1395,0 1277,1 -117,9

1.9. Средства массовой информации 927 1200     2327,7 1991,1 -336,6

1.9.1. Периодическая печать и издатель-
ства 927 1202     2327,7 1991,1 -336,6

1.9.1.1.
Непрограммные расходы исполни-
тельных органов местного самоу-
правления

927 1202 99 0 00 00000   2327,7 1991,1 -336,6

1.9.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1202 99 9 00 00000   2327,7 1991,1 -336,6

1.9.1.1.1.1.
Расходы на финансирование изда-
ния газеты «Наш округ Дачное» и 
«Округ Дачное. Спецвыпуск»

927 1202 99 9 00 20230   2327,7 1991,1 -336,6

1.9.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 927 1202 99 9 00 20230 200 2327,7 1991,1 -336,6

2.
Избирательная комиссия Муни-
ципального образования Муници-
пальный округ Дачное

938       1035,4 852,7 -182,7

2.1. Общегосударственные вопросы 938 0100     1035,4 852,7 -182,7

2.1.1. Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 938 0107     1035,4 852,7 -182,7

2.1.1.1.
Обеспечение деятельности избира-
тельной комиссии муниципального 
образования

938 0107 94 0 00 00000   1035,4 852,7 -182,7

2.1.1.1.1. Члены избирательной комиссии му-
ниципального образования 938 0107 94 1 00 00000   1035,4 852,7 -182,7

2.1.1.1.1.1.
Расходы на обеспечение функций 
членов избирательной комиссии му-
ниципального образования

938 0107 94 1 00 10040   1035,4 852,7 -182,7

2.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

938 0107 94 1 00 10040 100 1029,9 848,3 -181,6

2.1.1.1.1.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

938 0107 94 1 00 10040 200 5,5 4,4 -1,1



  №6 от 26.04.1815 Приложение №3
к Решению МС МО Дачное

 № 197  от 01.12.2017г.   
с изменениями от 28.03.2018г.

Решение МС МО Дачное № 214

№ Наименование статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код расхода 
по бюджетной классификации Утверж-

денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неис-
пол-

ненные 
назначе-

ния

Код 
раз-

дела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

3.
Муниципальный Совет Муници-
пального образования Муници-

пальный округ Дачное
965       7837,5 7259,7 -577,8

3.1. Общегосударственные вопросы 965 0100     7837,5 7259,7 -577,8

3.1.1.
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального 
образования

965 0102     1213,9 1203,3 -10,6

3.1.1.1. Обеспечение функционирования Гла-
вы муниципального образования 965 0102 77 0 00 00000   1213,9 1203,3 -10,6

3.1.1.1.1. Глава Муниципального образования 
Дачное-Председатель МС 965 0102 77 1 00 00000   1213,9 1203,3 -10,6

3.1.1.1.1.1.
Расходы на обеспечение функций 
Главы муниципального образовани-
я-Председателя МС

965 0102 77 1 00 10010   1213,9 1203,3 -10,6

3.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

965 0102 77 1 00 10010 100 1213,9 1203,3 -10,6

3.1.2.

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципаль-
ных образований

965 0103     6623,6 6056,4 -567,2

3.1.2.1. Обеспечение деятельности МС МО 
Дачное 965 0103 96 0 00 00000   6623,6 6056,4 -567,2

3.1.2.1.1. Заместители Главы МО Дачное 965 0103 96 1 00 00000   2059,7 2047,5 -12,2

3.1.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций за-
местителей Главы МО Дачное 965 0103 96 1 00 10050   2059,7 2047,5 -12,2

3.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

965 0103 96 1 00 10050 100 2059,7 2047,5 -12,2

3.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 965 0103 96 2 00 00000   4298,7 3774,9 -523,8

3.1.2.1.2.1. Расходы на обеспечение функций ап-
парата МС МО Дачное 965 0103 96 2 00 10060   4298,7 3774,9 -523,8

3.1.2.1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

965 0103 96 2 00 10060 100 2161,5 2149,7 -11,8

3.1.2.1.2.1.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

965 0103 96 2 00 10060 200 2050,2 1541,4 -508,8

3.1.2.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 965 0103 96 2 00 10060 800 87,0 83,8 -3,2
3.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 965 0103 96 3 00 00000   265,2 234,0 -31,2

3.1.2.1.3.1. Расходы на обеспечение функций де-
путатов МС МО Дачное 965 0103 96 3 00 10070   265,2 234,0 -31,2

3.1.2.1.3.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

965 0103 96 3 00 10070 100 265,2 234,0 -31,2

Итого расходов:   173804,0 163024,1 -10779,9



  №6 от 26.04.1816
Приложение №3

к Решению МС МО Дачное
№220  от 25.04.2018 г.

		
		  Расходы бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Дачное по разделам и подразделам классификации расходов за 2017 год

№ Наименование статей
Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код разде-
ла, подраз-

дела

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния

Исполне-
но

Неиспол-
ненные на-
значения

1. Общегосударственные вопросы   0100 27915,9 26554,2 -1361,7

1.1.
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

  0102 1213,9 1203,3 -10,6

1.2.
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образова-
ний

  0103 6623,6 6056,4 -567,2

1.3.
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субьектов Российской Федерации, 
местных администраций

  0104 18978,0 18441,8 -536,2

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов   0107 1035,4 852,7 -182,7
1.5. Резервные фонды   0111 50,0 0,0 -50,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы   0113 15,0 0,0 -15,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность   0300 60,0 22,0 -38,0

2.1.
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

  0309 60,0 22,0 -38,0

3. Национальная экономика   0400 150,0 148,9 -1,1
3.1. Общеэкономические вопросы   0401 150,0 148,9 -1,1

4 Жилищно-коммунальное хозяйство   0500 105838,6 101245,0 -4593,6

4.1. Благоустройство   0503 93790,0 90802,9 -2987,1

4.2. Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства   0505 12048,6 10442,1 -1606,5

5. Образование   0700 1176,5 974,1 -202,4

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации   0705 91,5 71,1 -20,4

5.2. Другие вопросы в области образовании   0709 1085,0 903,0 -182,0

6. Культура, кинематография   0800 11366,0 10148,9 -1217,1
6.1. Культура   0801 11366,0 10148,9 -1217,1
7. Социальная политика   1000 23574,3 20662,8 -2911,5

7.1. Социальное обеспечение населения   1003 678,1 678,1 0,0

7.2. Охрана семьи и детства   1004 22896,2 19984,7 -2911,5

8. Физическая культура и спорт   1100 1395,0 1277,1 -117,9

8.1. Массовый спорт   1102 1395,0 1277,1 -117,9

9. Средства массовой информации   1200 2327,7 1991,1 -336,6

9.1. Периодическая печать и издательства   1202 2327,7 1991,1 -336,6

Итого расходов:     173804,0 163024,1 -10779,9



  №6 от 26.04.1817
Приложение №4

к Решению МС МО Дачное
№ 220 от 25.04.2018 г.

			 
Источники финансирования дефицита бюджета 

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год 

Единица измерения: тыс. руб.

№ Наименование Код
Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения

Исполне-
но

Неиспол-
ненные 

назначения

1. Источники внутреннего финансирования де-
фицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 -10215,0 16960,4 27175,4

1.1. Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 -10215,0 16960,4 27175,4

1.1.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 163589,0 179984,5 16395,5
1.1.1.1. Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 163589,0 179984,5 16395,5

1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 163589,0 179984,5 16395,5

1.1.1.1.1.1.
Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения

927 01 05 02 01 03 0000 510 163589,0 179984,5 16395,5

1.1.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 173804,0 163024,1 -10779,9
1.1.2.1. Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 173804,0 163024,1 -10779,9

1.1.2.1.1. Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 173804,0 163024,1 -10779,9

1.1.2.1.1.1.
Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения

927 01 05 02 01 03 0000 610 173804,0 163024,1 -10779,9

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета -10215,0 16960,4 27175,4

№
п/п Наименование

Числен-
ность, 
чел.

Денежное 
содержание, 

тыс. руб.

1. Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-
бурга Муниципальный округ Дачное, всего 19 11690,8

в том числе:
1.1. - муниципальные служащие, всего 19 11690,8

2. Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербур-
га Муниципальный округ Дачное, всего 8 4137,8

в том числе:
2.1.   выборные должности 3 2509,7

2.2. муниципальные служащие 1 479,5
2.3.  лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служащими   4 1148,6
3. Итого органы местного самоуправления: 27 15828,6

в том числе:
3.1.   выборные должности 3 2509,7
3.2.  муниципальные служащие 20 12170,3

3.3.  лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служащими   4 1148,6

4. Муниципальные учреждения, всего 13 7572,2
в том числе:

  4.1. МКУ «МСЗ МО Дачное» 13 7572,2

Приложение № 5
к Решению МС МО Дачное

№ 220 от 25.04.2018 г.

Сведения о численности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов 
местного самоуправления МО Дачное, работников муниципальных учреждений и о фактических расходах 

на оплату их труда за 2017 год



  №6 от 26.04.1818

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 28 Положения «О бюджетном процессе в 
Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное», рассмотрев представленный Местной Администрацией МО Дачное отчет об исполнении 
бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 1 квартал 2018 года, 

Муниципальный Совет МО Дачное решил:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное за 1 квартал 2018 года, согласно Приложению №1 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное в газете «Округ Дачное. Специальный 
выпуск».

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль, за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета                                                                                                                                                                                                              В.А. Сагалаев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19, 

E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru

ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«25» апреля 2018 года                                                                                                                                                                                                         г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ №221 

О рассмотрении отчета об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное за 1 квартал 2018 года

Приложение №1
к Решению МС МО Дачное

№221 от 25.04.2018г.

		
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное

за I квартал 2018 года

				    I. Доходы бюджета по кодам классификации доходов
Единица измерения: тыс. руб.

№ Наименование доходов Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержден-
ные бюд-

жетные на-
значения

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 23578,5 21029,9 -2548,6
1. Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 21483,4 19733,4 -1750,0

1.1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощённой 
системы налогообложения 182 1 05 01000 00 0000 110 16735,6 14586,9 -2148,7

1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01010 00 0000 110 13343,3 10512,4 -2830,9

1.1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 13343,3 10512,4 -2830,9

1.1.1.2.
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы (за нало-
говые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 0,0 0,0 0,0



  №6 от 26.04.1819

1.1.2.
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов

182 1 05 01020 00 0000 110 3392,3 3989,0 596,7

1.1.2.1.
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 3392,3 3989,0 596,7

1.1.2.2.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0 0,0 0,0

1.1.3.
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года)

182 1 05 01050 01 0000 110 0,0 85,5 85,5

1.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности 182 1 05 02000 00 0000 110 4406,6 4385,4 -21,2

1.2.1. Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 4406,6 4385,2 -21,4

1.2.2.
Единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 0,0 0,2 0,2

1.3. Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 182 1 05 04000 02 0000 110 341,2 761,1 419,9

1.3.1.
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения 

182 1 05 04030 02 0000 110 341,2 761,1 419,9

3. Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 1562,2 292,0 -1270,2

3.1. Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 1562,2 261,4 -1300,8

3.1.1.
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

000 1 13 02993 03 0000 130 1562,2 261,4 -1300,8

3.1.1.1.

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соот-
ветствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 1562,2 261,4 -1300,8

3.1.1.2.
Другие виды прочих доходов от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга

927 1 13 02993 03 0200 130 0,0 30,6 30,6

5. Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 532,9 1004,5 471,6

5.1.

Денежные взыскания (штрафы),  за нарушение   зако-
нодательства о применении контрольно-кассовой тех-
ники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 75,1 0,0 -75,1

5.2. Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 457,8 1004,5 546,7

5.2.1.

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 

000 1 16 90030 03 0000 140 457,8 1004,5 546,7

5.2.1.1.

Штрафы за административные правонарушения в об-
ласти благоустройства, предусмотренные главой 4 За-
коном Санкт-Петербурга «Об административных пра-
вонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением 
статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

000 1 16 90030 03 0100 140 420,6 934,9 514,3

5.2.1.2.

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти предпринимательской деятельности, предусмотрен-
ные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

850 1 16 90030 03 0200 140 37,2 68,6 31,4

5.2.1.3.

Денежные средства от уплаты поставщиком (подряд-
чиком, исполнителем) неустойки (штраф, пени) за не-
исполнение или ненадлежащее исполнение им усло-
вий гражданско-правовой сделки

927  1 16 90030 03 0400 140 0,0 1,0 1,0

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 6590,3 6590,3 0,0

№ Наименование доходов Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержден-
ные бюд-

жетные на-
значения

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

тыс. руб.



  №6 от 26.04.1820

№ Наименование доходов Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержден-
ные бюд-

жетные на-
значения

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

тыс. руб.

1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 6590,3 6590,3 0,0

1.1. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 30000 00 0000 151 6590,3 6590,3 0,0

1.1.1. Субвенции местным бюджетам на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 151 1214,2 1214,2 0,0

1.1.1.1.

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 30024 03 0000 151 1214,2 1214,2 0,0

1.1.1.1.1.

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 

927 2 02 30024 03 0100 151 1214,2 1214,2 0,0

1.1.1.1.2.

Cубвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

927 2 02 30024 03 0200 151 0,0 0,0 0,0

1.1.2.
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

000 2 02 30027 00 0000 151 5376,1 5376,1 0,0

1.1.2.1.

Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье, а также вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

000 2 02 30027 03 0000 151 5376,1 5376,1 0,0

1.1.2.1.1.
Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

927 2 02 30027 03 0100 151 3543,0 3543,0 0,0

1.1.2.1.2.
Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

927 2 02 30027 03 0200 151 1833,1 1833,1 0,0

Итого доходов :   30168,8 27620,2 -2548,6

II. Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов

№ Наименование статей

Гл
ав

ны
й 

ра
с-

по
ря

ди
те

ль
 

ср
ед

ст
в

Код расхода по бюджетной 
классификации

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
бю

дж
ет

ны
е 

на
зн

ач
ен

ия

Испол-
нено

Н
еи

сп
ол

не
нн

ы
е 

на
зн

ач
ен

ия

Ко
д 

ра
з-

де
ла

, п
од

-
ра

зд
ел

а

Код целевой 
статьи

Ко
д 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

1.
Местная Администрация внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга Муниципальный округ Дачное 

927       19758,5 18358,1 -1400,4

1.1. Общегосударственные вопросы 927 0100     4747,5 4610,5 -137,0

1.1.1.
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

927 0104     4747,5 4610,5 -137,0

1.1.1.1. Обеспечение функционирования Главы МА МО Дач-
ное и его заместителей, аппарата МА МО Дачное 927 0104 78 0 00 00000   3533,3 3464,1 -69,2

1.1.1.1.1. Глава МА МО Дачное и его заместители 927 0104 78 1 00 00000   739,8 711,9 -27,9

1.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы МА МО 
Дачное и его заместителей 927 0104 78 1 00 10020   739,8 711,9 -27,9

1.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

927 0104 78 1 00 10020 100 739,8 711,9 -27,9



  №6 от 26.04.1821

1.1.1.1.2. Аппарат МА МО Дачное 927 0104 78 2 00 00000   2793,5 2752,2 -41,3

1.1.1.1.2.1. Расходы на обеспечение функций аппарата МА 
МО Дачное 927 0104 78 2 00 10030   2793,5 2752,2 -41,3

1.1.1.1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

927 0104 78 2 00 10030 100 2433,6 2431,9 -1,7

1.1.1.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0104 78 2 00 10030 200 336,9 317,2 -19,7

1.1.1.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0104 78 2 00 10030 800 23,0 3,1 -19,9

1.1.1.1.2.2.

Расходы на исполнение государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 0104 00 2 00 G0850   1214,2 1146,4 -67,8

1.1.1.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

927 0104 00 2 00 G0850 100 1162,9 1107,8 -55,1

1.1.1.1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0104 00 2 00 G0850 200 51,3 38,6 -12,7

1.1.1.1.2.3.

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составле-
нию протоколов об административных пра-
вонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 0104 09 2 00 G0100   0,0 0,0 0,0

1.1.1.1.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0104 09 2 00 G0100 200 0,0 0,0 0,0

1.1.2. Резервные фонды 927 0111     0,0 0,0 0,0

1.1.2.1. Непрограммные расходы исполнительных орга-
нов местного самоуправления 927 0111 99 0 00 00000   0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0111 99 9 00 00000   0,0 0,0 0,0
1.1.2.1.1.1. Создание резервного фонда МА МО Дачное 927 0111 99 9 00 20190   0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0111 99 9 00 20190 800 0,0 0,0 0,0
1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 927 0113     0,0 0,0 0,0

1.1.3.1. Непрограммные расходы исполнительных орга-
нов местного самоуправления 927 0113 99 0 00 00000   0,0 0,0 0,0

1.1.3.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0113 99 9 00 00000   0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.1. Учреждение звания «Почетный житель МО Дач-
ное» 927 0113 99 9 00 20210   0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.1.1. Расходы на присвоение звания «Почетный жи-
тель МО Дачное» 927 0113 99 9 00 20210   0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0113 99 9 00 20210 200 0,0 0,0 0,0

1.2. Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 927 0300     7,5 3,0 -4,5

1.2.1.
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

927 0309     7,5 3,0 -4,5

1.2.1.1.

Муниципальная программа по содействию ис-
полнительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и обмене информаци-
ей в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, содействию в информи-
ровании населения об угрозе или возникновении 
чрезвычайной ситуации, проведению подготовки 
и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях 
на 2017-2019 годы

927 0309 01 0 00 00000   7,5 3,0 -4,5

№ Наименование статей

Гл
ав

ны
й 

ра
с-

по
ря

ди
те

ль
 

ср
ед

ст
в

Код расхода по бюджетной 
классификации

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
бю

дж
ет

ны
е 

на
зн

ач
ен

ия

Испол-
нено

Н
еи

сп
ол

не
нн

ы
е 

на
зн

ач
ен

ия

Ко
д 

ра
з-

де
ла

, п
од

-
ра

зд
ел

а

Код целевой 
статьи

Ко
д 

ви
да

 
ра

сх
од

ов



  №6 от 26.04.1822

1.2.1.1.1.

Основное мероприятие по содействию испол-
нительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и обмене информаци-
ей в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, содействию в информи-
ровании населения об угрозе или возникновении 
чрезвычайной ситуации

927 0309 01 0 01 00000   7,5 3,0 -4,5

1.2.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по содействию испол-
нительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и обмене информа-
цией в области защиты населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций, содействию в 
информировании населения об угрозе или воз-
никновении чрезвычайной ситуации

927 0309 01 0 01 20010   7,5 3,0 -4,5

1.2.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0309 01 0 01 20010 200 7,5 3,0 -4,5

1.2.1.1.2.
Основное мероприятие по проведению подготовки 
и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

927 0309 01 0 02 00000   0,0 0,0 0,0

1.2.1.1.2.1.

Расходы на мероприятия по проведению под-
готовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях

927 0309 01 0 02 20020   0,0 0,0 0,0

1.2.1.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0309 01 0 02 20020 200 0,0 0,0 0,0

1.3. Национальная экономика 927 0400     0,0 0,0 0,0
1.3.1. Общеэкономические вопросы 927 0401     0,0 0,0 0,0

1.3.1.1. Непрограммные расходы исполнительных орга-
нов местного самоуправления 927 0401 99 0 00 00000   0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0401 99 9 00 00000   0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по организации и фи-
нансированию  временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время на террито-
рии МО Дачное

927 0401 99 9 00 20240   0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1.1.1.
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

927 0401 99 9 00 20240 600 0,0 0,0 0,0

1.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 927 0500     6351,4 5939,8 -411,6
1.4.1. Благоустройство 927 0503     3514,8 3266,2 -248,6

1.4.1.1. Муниципальная программа по благоустройству 
территории МО Дачное на 2017-2019 годы 927 0503 03 0 00 00000   3514,8 3266,2 -248,6

1.4.1.1.1.
Основное мероприятие по озеленению террито-
рий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения

927 0503 03 0 01 00000   3173,8 2929,8 -244,0

1.4.1.1.1.1.
Расходы на мероприятия по озеленению терри-
торий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения

927 0503 03 0 01 20030   3173,8 2929,8 -244,0

1.4.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0503 03 0 01 20030 200 717,3 473,3 -244,0

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные ассигнования 927 0503 03 0 01 20030 800 2456,5 2456,5 0,0

1.4.1.1.2.

Основное мероприятие по организации санитар-
ных рубок, а также удалению аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отношении зеленых на-
саждений общего пользования местного значения

927 0503 03 0 02 00000   0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.2.

Расходы на мероприятия по организации сани-
тарных рубок, а также удалению аварийных, 
больных деревьев и кустарников в отношении 
зеленых насаждений общего пользования мест-
ного значения

927 0503 03 0 02 20040   0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0503 03 0 02 20040 200 0,0 0,0 0,0

№ Наименование статей

Гл
ав

ны
й 

ра
с-

по
ря

ди
те

ль
 

ср
ед

ст
в

Код расхода по бюджетной 
классификации

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
бю

дж
ет

ны
е 

на
зн

ач
ен

ия

Испол-
нено

Н
еи

сп
ол

не
нн

ы
е 

на
зн

ач
ен

ия

Ко
д 

ра
з-

де
ла

, п
од

-
ра

зд
ел

а

Код целевой 
статьи

Ко
д 

ви
да

 
ра

сх
од

ов



  №6 от 26.04.1823

1.4.1.1.3.
Основное мероприятие по текущему ремонту 
придомовых территорий и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

927 0503 03 0 03 00000   240,0 236,4 -3,6

1.4.1.1.3.1.
Расходы на мероприятия по текущему ремонту 
придомовых территорий и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

927 0503 03 0 03 20050   240,0 236,4 -3,6

1.4.1.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0503 03 0 03 20050 200 240,0 236,4 -3,6

1.4.1.1.4. Основное мероприятие по установке, содержа-
нию и ремонту ограждений газонов 927 0503 03 0 04 00000   0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.4.1. Расходы на мероприятия по установке, содер-
жанию и ремонту ограждений газонов 927 0503 03 0 04 20060   0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0503 03 0 04 20060 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.5.
Основное мероприятие по установке и содержа-
нию малых архитектурных форм, уличной мебели 
и хозяйственно-бытового оборудования

927 0503 03 0 05 00000   0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.5.1.
Расходы на мероприятия по установке и содер-
жанию малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования

927 0503 03 0 05 20070   0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0503 03 0 05 20070 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.6. Основное мероприятие по созданию зон отдыха 927 0503 03 0 06 00000   101,0 100,0 -1,0

1.4.1.1.6.1. Расходы на мероприятия по созданию зон от-
дыха 927 0503 03 0 06 20080   101,0 100,0 -1,0

1.4.1.1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0503 03 0 06 20080 200 101,0 100,0 -1,0

1.4.1.1.7.
Основное мероприятие по выполнению оформ-
ления к праздничным мероприятиям на террито-
рии МО Дачное

927 0503 03 0 07 00000   0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.7.1.
Расходы на мероприятия по выполнению оформ-
ления к праздничным мероприятиям на терри-
тории МО Дачное

927 0503 03 0 07 20090   0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0503 03 0 07 20090 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.8. Основное мероприятие по обеспечению чистоты 
и порядка на территории МО Дачное 927 0503 03 0 08 00000   0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.8.1. Расходы на мероприятия по обеспечению чи-
стоты и порядка на территории МО Дачное 927 0503 03 0 08 20100   0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0503 03 0 08 20100 200 0,0 0,0 0,0

1.4.2. Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства 927 0505     2836,6 2673,6 -163,0

1.4.2.1. Непрограммные расходы исполнительных орга-
нов местного самоуправления 927 0505 99 0 00 00000   2836,6 2673,6 -163,0

1.4.2.1.1.
Финансовое обеспечение деятельности казенных 
учреждений, подведомственных исполнительным 
органам местного самоуправления

927 0505 99 1 00 00000   2836,6 2673,6 -163,0

1.4.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций МКУ «МСЗ МО 
Дачное» 927 0505 99 1 00 10080   2836,6 2673,6 -163,0

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

927 0505 99 1 00 10080 100 2699,1 2604,5 -94,6

1.4.2.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0505 99 1 00 10080 200 135,0 69,0 -66,0

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0505 99 1 00 10080 800 2,5 0,1 -2,4
1.5. Образование 927 0700     557,6 483,1 -74,5

1.5.1. Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации 927 0705     0,0 0,0 0,0

№ Наименование статей

Гл
ав

ны
й 

ра
с-

по
ря

ди
те

ль
 

ср
ед

ст
в

Код расхода по бюджетной 
классификации

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
бю

дж
ет

ны
е 

на
зн

ач
ен

ия

Испол-
нено

Н
еи

сп
ол

не
нн

ы
е 

на
зн

ач
ен

ия

Ко
д 

ра
з-

де
ла

, п
од

-
ра

зд
ел

а

Код целевой 
статьи

Ко
д 

ви
да

 
ра

сх
од

ов



  №6 от 26.04.1824

1.5.1.1. Непрограммные расходы исполнительных орга-
нов местного самоуправления 927 0705 99 0 00 00000   0,0 0,0 0,0

1.5.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 0705 99 9 00 00000   0,0 0,0 0,0

1.5.1.1.1.1.

Расходы на организацию профессионального об-
разования и дополнительного профессиональ-
ного образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образо-
ваний,муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

927 0705 99 9 00 20220   0,0 0,0 0,0

1.5.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0705 99 9 00 20220 200 0,0 0,0 0,0

1.5.2. Другие вопросы в области образовании 927 0709     557,6 483,1 -74,5

1.5.2.1.

Муниципальная программа по проведению работ 
по военно-патриотическому воспитанию граждан, 
проживающих на территории МО Дачное на 2017-
2019 годы

927 0709 04 0 00 00000   492,6 483,1 -9,5

1.5.2.1.1.
Основное мероприятие по проведению работ по 
военно-патриотическому воспитанию граждан, 
проживающих на территории МО Дачное 

927 0709 04 0 01 00000   492,6 483,1 -9,5

1.5.2.1.1.1.
Расходы на проведение мероприятий по воен-
но-патриотическому воспитанию граждан, про-
живающих на территории МО Дачное

927 0709 04 0 01 20110   492,6 483,1 -9,5

1.5.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0709 04 0 01 20110 200 492,6 483,1 -9,5

1.5.2.2.
Муниципальная программа по обеспечению без-
опасности и охраны правопорядка на территории 
МО Дачное на 2017-2019 годы

927 0709 05 0 00 00000   65,0 0,0 -65,0

1.5.2.2.1.
Подпрограмма по участию в деятельности по про-
филактике правонарушений на территории МО 
Дачное на 2017-2019 годы

927 0709 05 1 00 00000   15,0 0,0 -15,0

1.5.2.2.1.1.
Основное мероприятие по участию в деятельно-
сти по профилактике правонарушений на терри-
тории МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000   15,0 0,0 -15,0

1.5.2.2.1.1.1.
Расходы на мероприятия по участию в дея-
тельности по профилактике правонарушений 
на территории МО Дачное

927 0709 05 1 01 20120   15,0 0,0 -15,0

1.5.2.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0709 05 1 01 20120 200 15,0 0,0 -15,0

1.5.2.2.2.

Подпрограмма по участию в профилактике терро-
ризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий их проявлений на 
территории МО Дачное на 2017-2019 годы

927 0709 05 2 00 00000   10,0 0,0 -10,0

1.5.2.2.2.1.

Основное мероприятие по участию в профилак-
тике терроризма и экстремизма, а также миними-
зации и (или) ликвидации их проявлений на тер-
ритории МО Дачное

927 0709 05 2 01 00000   10,0 0,0 -10,0

1.5.2.2.2.1.1.

Расходы на мероприятия по участию в профи-
лактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий их 
проявлений на территории МО Дачное

927 0709 05 2 01 20130   10,0 0,0 -10,0

1.5.2.2.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0709 05 2 01 20130 200 10,0 0,0 -10,0

1.5.2.2.3.
Подпрограмма по участию в реализации мер про-
филактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории МО Дачное на 2017-2019 годы

927 0709 05 3 00 00000   40,0 0,0 -40,0

1.5.2.2.3.1.
Основное мероприятие по участию в реализации 
мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО Дачное  

927 0709 05 3 01 00000   40,0 0,0 -40,0

1.5.2.2.3.1.1.
Расходы на мероприятия по участию в реализа-
ции мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории МО Дачное 

927 0709 05 3 01 20140   40,0 0,0 -40,0

№ Наименование статей

Гл
ав

ны
й 

ра
с-

по
ря

ди
те

ль
 

ср
ед

ст
в

Код расхода по бюджетной 
классификации

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
бю

дж
ет

ны
е 

на
зн

ач
ен

ия

Испол-
нено

Н
еи

сп
ол

не
нн

ы
е 

на
зн

ач
ен

ия

Ко
д 

ра
з-

де
ла

, п
од

-
ра

зд
ел

а

Код целевой 
статьи

Ко
д 

ви
да

 
ра

сх
од

ов



  №6 от 26.04.1825

1.5.2.2.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0709 05 3 01 20140 200 40,0 0,0 -40,0

1.5.2.2.4.

Подпрограмма по участию в создании условий 
для реализации мер, направленных на укрепле-
ние межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развития языков и куль-
туры народов Российской Федерации, проживаю-
щих на территории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтниче-
ских) конфликтов граждан проживающих на тер-
ритории МО Дачное на 2017-2019 годы

927 0709 05 4 00 00000   0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.4.1.

Основное мероприятие по участию в создании 
условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфесси-
онального согласия, сохранение и развития язы-
ков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального 
образования, социальную и культурную адапта-
цию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов граждан проживаю-
щих на территории МО Дачное 

927 0709 05 4 01 00000   0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.4.1.1.

Расходы на мероприятия по участию в создании 
условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессио-
нального согласия, сохранение и развития язы-
ков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального 
образования, социальную и культурную адапта-
цию мигрантов, профилактику межнациональ-
ных (межэтнических) конфликтов граждан про-
живающих на территории МО Дачное 

927 0709 05 4 01 20250   0,0 0,0 0,0

1.5.2.2.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0709 05 4 01 20250 200 0,0 0,0 0,0

1.6. Культура, кинематография 927 0800     1340,0 1116,9 -223,1
1.6.1. Культура 927 0801     1340,0 1116,9 -223,1

1.6.1.1.

Муниципальная программа по организации и про-
ведению местных и участию в организации и про-
ведении городских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий для граждан, проживающих на 
территории МО Дачное на 2017-2019 годы

927 0801 06 0 00 00000   810,0 590,7 -219,3

1.6.1.1.1.

Основное мероприятие по организации и прове-
дению местных и участию в организации и прове-
дении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий для граждан, проживающих на тер-
ритории МО Дачное

927 0801 06 0 01 00000   810,0 590,7 -219,3

1.6.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по организации и про-
ведению местных и участию в организации и 
проведении городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий для граждан, проживаю-
щих на территории МО Дачное

927 0801 06 0 01 20150   810,0 590,7 -219,3

1.6.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0801 06 0 01 20150 200 810,0 590,7 -219,3

1.6.1.2.
Муниципальная программа по организации и про-
ведению досуговых мероприятий для жителей 
МО Дачное на 2017-2019 годы

927 0801 07 0 00 00000   530,0 526,2 -3,8

1.6.1.2.1.
Основное мероприятие по организации и прове-
дению досуговых мероприятий для жителей МО 
Дачное

927 0801 07 0 01 00000   530,0 526,2 -3,8

1.6.1.2.1.1.
Расходы на мероприятия по организации и про-
ведению досуговых мероприятий для жителей 
МО Дачное

927 0801 07 0 01 20160   530,0 526,2 -3,8

1.6.1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 0801 07 0 01 20160 200 530,0 526,2 -3,8

№ Наименование статей

Гл
ав

ны
й 

ра
с-

по
ря

ди
те

ль
 

ср
ед

ст
в

Код расхода по бюджетной 
классификации

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
бю

дж
ет

ны
е 

на
зн

ач
ен

ия

Испол-
нено

Н
еи

сп
ол

не
нн

ы
е 

на
зн

ач
ен

ия

Ко
д 

ра
з-

де
ла

, п
од

-
ра

зд
ел

а

Код целевой 
статьи

Ко
д 

ви
да

 
ра

сх
од

ов



  №6 от 26.04.1826

1.7. Социальная политика 927 1000     5555,3 5424,9 -130,4
1.7.1. Пенсионное обеспечение 927 1001     179,2 179,0 -0,2

1.7.1.1. Непрограммные расходы исполнительных орга-
нов местного самоуправления 927 1001 99 0  00 00000   179,2 179,0 -0,2

1.7.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1001 99 9 00 00000   179,2 179,0 -0,2

1.7.1.1.1.1.

Расходы на выплаты доплаты к пенсии лицам, за-
мещавшим муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного самоу-
правления, муниципальных органах МО Дачное

927 1001 99 9 00 70010   99,0 98,8 -0,2

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 927 1001 99 9 00 70010 300 99,0 98,8 -0,2

1.7.1.1.1.2.

Расходы на выплаты пенсии лицам, замещав-
шим должности муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления, муниципальных 
органах МО Дачное

927 1001 99 9 00 70020   80,2 80,2 0,0

1.7.1.1.1.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 927 1001 99 9 00 70020 300 80,2 80,2 0,0

1.7.2. Охрана семьи и детства 927 1004     5376,1 5245,9 -130,2

1.7.2.1.

Расходы на исполнение государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по выплате денеж-
ных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна, приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0860   3543,0 3456,5 -86,5

1.7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 927 1004 51 1 00 G0860 300 3543,0 3456,5 -86,5

1.7.2.2.

Расходы на исполнение государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по выплате де-
нежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0870   1833,1 1789,4 -43,7

1.7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 927 1004 51 1 00 G0870 300 1833,1 1789,4 -43,7

1.8. Физическая культура и спорт 927 1100     575,0 341,5 -233,5
1.8.1. Массовый спорт 927 1102     575,0 341,5 -233,5

1.8.1.1.

Муниципальная программа по обеспечению условий 
для развития на территории МО Дачное физической 
культуры и массового спорта, организация и прове-
дение официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спор-
тивных мероприятий МО Дачное на 2017-2019 годы

927 1102 08 0 00 00000   575,0 341,5 -233,5

1.8.1.1.1.

Основное мероприятие по обеспечению условий 
для развития на территории МО Дачное физиче-
ской культуры и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкультурных меро-
приятий, физкультурно-оздоровительных меро-
приятий и спортивных мероприятий МО Дачное 

927 1102 08 0 01 00000   575,0 341,5 -233,5

1.8.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по обеспечению усло-
вий для развития на территории МО Дачное 
физической культуры и массового спорта, ор-
ганизация и проведение официальных физкуль-
турных мероприятий, физкультурно-оздорови-
тельных мероприятий и спортивных меропри-
ятий МО Дачное 

927 1102 08 0 01 20170   575,0 341,5 -233,5

1.8.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 1102 08 0 01 20170 200 575,0 341,5 -233,5

1.9. Средства массовой информации 927 1200     624,2 438,4 -185,8
1.9.1. Периодическая печать и издательства 927 1202     624,2 438,4 -185,8

1.9.1.1. Непрограммные расходы исполнительных орга-
нов местного самоуправления 927 1202 99 0 00 00000   624,2 438,4 -185,8

1.9.1.1.1. Иные непрограммные мероприятия 927 1202 99 9 00 00000   624,2 438,4 -185,8

1.9.1.1.1.1. Расходы на финансирование издания газеты «Наш 
округ Дачное» и «Округ Дачное. Спецвыпуск» 927 1202 99 9 00 20230   624,2 438,4 -185,8

№ Наименование статей

Гл
ав

ны
й 

ра
с-

по
ря

ди
те

ль
 

ср
ед

ст
в

Код расхода по бюджетной 
классификации

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
бю

дж
ет

ны
е 

на
зн

ач
ен

ия

Испол-
нено

Н
еи

сп
ол

не
нн

ы
е 

на
зн

ач
ен

ия

Ко
д 

ра
з-

де
ла

, п
од

-
ра

зд
ел

а

Код целевой 
статьи

Ко
д 

ви
да

 
ра

сх
од

ов



  №6 от 26.04.1827

1.9.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 927 1202 99 9 00 20230 200 624,2 438,4 -185,8

2. Избирательная комиссия Муниципального об-
разования Муниципальный округ Дачное 938       241,7 213,8 -27,9

2.1. Общегосударственные вопросы 938 0100     241,7 213,8 -27,9

2.1.1. Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов 938 0107     241,7 213,8 -27,9

2.1.1.1. Обеспечение деятельности избирательной ко-
миссии муниципального образования 938 0107 94 0 00 00000   241,7 213,8 -27,9

2.1.1.1.1. Члены избирательной комиссии муниципального 
образования 938 0107 94 1 00 00000   241,7 213,8 -27,9

2.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций членов избира-
тельной комиссии муниципального образования 938 0107 94 1 00 10040   241,7 213,8 -27,9

2.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

938 0107 94 1 00 10040 100 231,2 213,3 -17,9

2.1.1.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 938 0107 94 1 00 10040 200 10,5 0,5 -10,0

2.1.1.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 938 0107 94 1 00 10040 800 0,0 0,0 0,0

3.
Муниципальный Совет внутригородского Му-
ниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное

965       2060,3 1916,1 -144,2

3.1. Общегосударственные вопросы 965 0100     2060,3 1916,1 -144,2

3.1.1.
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

965 0102     275,0 265,5 -9,5

3.1.1.1. Обеспечение функционирования Главы муници-
пального образования 965 0102 77 0 00 00000   275,0 265,5 -9,5

3.1.1.1.1. Глава Муниципального образования Дачное – 
Председатель МС 965 0102 77 1 00 00000   275,0 265,5 -9,5

3.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций Главы муници-
пального образования-Председателя МС 965 0102 77 1 00 10010   275,0 265,5 -9,5

3.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

965 0102 77 1 00 10010 100 275,0 265,5 -9,5

3.1.2.
Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований

965 0103     1785,3 1650,6 -134,7

3.1.2.1. Обеспечение деятельности МС МО Дачное 965 0103 96 0 00 00000   1785,3 1650,6 -134,7
3.1.2.1.1. Заместители Главы МО Дачное 965 0103 96 1 00 00000   639,8 616,2 -23,6

3.1.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функций заместителей 
Главы МО Дачное 965 0103 96 1 00 10050   639,8 616,2 -23,6

3.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

965 0103 96 1 00 10050 100 639,8 616,2 -23,6

3.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 965 0103 96 2 00 00000   1079,2 975,9 -103,3

3.1.2.1.2.1. Расходы на обеспечение функций аппарата МС 
МО Дачное 965 0103 96 2 00 10060   1079,2 975,9 -103,3

3.1.2.1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

965 0103 96 2 00 10060 100 528,4 519,9 -8,5

3.1.2.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 965 0103 96 2 00 10060 200 453,8 382,8 -71,0

№ Наименование статей

Гл
ав

ны
й 

ра
с-

по
ря

ди
те

ль
 

ср
ед

ст
в

Код расхода по бюджетной 
классификации

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
бю

дж
ет

ны
е 

на
зн

ач
ен

ия

Испол-
нено

Н
еи

сп
ол

не
нн

ы
е 

на
зн

ач
ен

ия

Ко
д 

ра
з-

де
ла

, п
од

-
ра

зд
ел

а

Код целевой 
статьи

Ко
д 

ви
да

 
ра

сх
од

ов



  №6 от 26.04.1828

3.1.2.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 965 0103 96 2 00 10060 800 97,0 73,2 -23,8
3.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 965 0103 96 3 00 00000   66,3 58,5 -7,8

3.1.2.1.3.1. Расходы на обеспечение функций депутатов 
МС МО Дачное 965 0103 96 3 00 10070   66,3 58,5 -7,8

3.1.2.1.3.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

965 0103 96 3 00 10070 100 66,3 58,5 -7,8

Итого расходов:   22060,5 20488,0 -1572,5

III Источники финансирования дефицита бюджета 
по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

№ Наименование Код Утвержденные бюд-
жетные назначения

Испол-
нено

Неисполненные 
назначения

1. Источники внутреннего финансирова-
ния дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 8108,3 7132,2 -976,1

1.1. Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 8108,3 7132,2 -976,1

1.1.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 30168,8 27620,2 -2548,6
1.1.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 22060,5 20488,0 -1572,5
Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 8108,3 7132,2 -976,1

Единица измерения: тыс. руб.

Сведения о численности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений и о фактических расходах на оплату их труда

 за первый квартал 2018 года

№п/п Наименование
Числен-
ность, 
чел.

Денежное 
содержание, 

тыс. руб.

1. Местная Администрация внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, всего 20 3277,2

в том числе:
1.1. муниципальные служащие, всего 20 3277,2

2. Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, всего 8 1085,6

в том числе:
2.1.  выборные должности 3 679,0
2.2. муниципальные служащие 1 98,3
2.3.  лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служащими   4 308,3
3. Итого органы местного самоуправления: 28 4362,8

в том числе:
3.1.  выборные должности 3 679,0
3.2.  муниципальные служащие 21 3375,5
3.3. лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служащими   4 308,3
4. Муниципальные учреждения, всего 13 2002,1

в том числе:
  4.1. МКУ «МСЗ МО Дачное» 13 2002,1

Учредитель: Местная Администрация внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное.
Газета зарегистрирована как информационное издание
Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением
законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране
культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

Главный редактор:
Е.А.Тарантаева.

Редакционная коллегия:
А.Смирнова.

Адрес: 198255, Санкт-Петербург,
пр. Ветеранов, 69.

Телефон: 752-94-19

При перепечатке материалов ссылка на издание желательна. 
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.

Издатель: ООО «Виктория». Адрес: 192029, 
СПб, пр. Обуховской Обороны, д. 86 лит.К, оф. 409.

Подписано в печать 26.04.2018. Тираж 3000 экз.
Отпечатано 26.04.2018 в Типографии «Сатори».

СПб, по. Стачек, д. 47.
Муниципальный контракт №872233 от 18.01.2018

№ Наименование статей

Гл
ав

ны
й 

ра
с-

по
ря

ди
те

ль
 

ср
ед

ст
в

Код расхода по бюджетной 
классификации

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
бю

дж
ет

ны
е 

на
зн

ач
ен

ия

Испол-
нено

Н
еи

сп
ол

не
нн

ы
е 

на
зн

ач
ен

ия

Ко
д 

ра
з-

де
ла

, п
од

-
ра

зд
ел

а

Код целевой 
статьи

Ко
д 

ви
да

 
ра

сх
од

ов


